ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 749/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  solicitando,  com  cópia  à  Secretarias  de  Obras,  a  instalação  de  um
bueiro nas proximidades da residência de nº 54 da rua Luiz José Bento da Silva, bairro
Barra do Rio

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de localidade que represa muita água nos dias de chuva forte.
Inclusive, nestes dias, as residências sofrem com alagamentos.
A instalação de um bueiro no local é medida urgente.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE ABRIL DE 2020

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA
VEREADORA - PL